

# 単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した奈良地区河川維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月4日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長

細川 晋

受注者 住所 奈良県桜井市大字芝1012番地の1

氏名 山口建設株式会社

代表取締役 山口 英明

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		72,562,853	
巡視・巡回工						
		式	1		659,529	
河川巡視工	(訓練含む)					
		式	1		659,529	
普通作業員	A時間帯					
		時間	230	2,661	612,030	
普通作業員	B時間帯					
		時間	1	2,834	2,834	
普通作業員	C時間帯					
		時間	1	3,227	3,227	
普通作業員	D時間帯					
		時間	1	3,400	3,400	
ライトバン	1500cc					
		時間	44	864.5	38,038	
除草工						
		式	1		44,518,513	
堤防除草工						
		式	1		44,518,513	
除草・集草	除草小機械、集草人力					
		m2	200,000	64.23	12,846,000	
除草	除草小機械					
		m2	21,000	43.88	921,480	
除草・集草 機械	法勾配1:1.9以上					
		m2	448,000	19.2	8,601,600	
除草 機械	法勾配1:1.9以上					
		m2	89,500	9.69	867,255	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草・集草 機械	法勾配1:1.9未満 (貸与)					
		m2	236,000	11.78	2,780,080	
除草 機械	法勾配1:1.9未満 (貸与)					
		m2	47,400	6.11	289,614	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	王寺町 ハッカ-車 (8m3)					
		m2	59,400	12.61	749,034	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	三郷町 タンクトラック (2t積級)					
		m2	72,000	16.35	1,177,200	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	河合町 ハッカ-車 (8m3)					
		m2	0	10.88	0	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	河合町 タンクトラック (2t積級) =60.0km以下	L				
		m2	85,900	22.91	1,967,969	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	安堵町 タンクトラック (2t積級)					
		m2	22,500	19.84	446,400	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	川西町 ハッカ-車 (8m3)					
		m2	66,600	10.88	724,608	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	三宅町 ハッカ-車 (8m3)					
		m2	10,500	12.61	132,405	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	大和郡山市 タンクトラック (2t積級)					
		m2	360,000	17.25	6,210,000	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	奈良市 タンクトラック (2t積級)					
		m2	29,200	17.7	516,840	
除草処分	王寺町					
		t	70	13,422	939,540	
除草処分	三郷町					
		t	15	11,756	176,340	
除草処分	河合町					
		t	0	12,589	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分	河合町	m3	82	8,008	656,656	
除草処分	安堵町	t	12	28,264	339,168	
除草処分	川西町	t	90	15,088	1,357,920	
除草処分	三宅町	t	3	15,088	45,264	
除草処分	大和郡山市	t	220	11,385	2,504,700	
除草処分	奈良市	t	20	13,422	268,440	
堤防養生工		式	1		14,885	
芝養生工		式	1		8,982	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	100	89.82	8,982	
伐木除根工		式	1		5,903	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	100	59.03	5,903	
路面補修工		式	1		106,120	
アスファルト舗装補修工		式	1		106,120	
不陸整正(管理用通路)	補足材無し	m2	50	112.2	5,610	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路盤 (管理用通路)	RC-40 仕上がり厚100mm					
		m2	50	430.2	21,510	
表層 (管理用通路)	再生密粒度アスファルト混合物 (20) 舗装厚50mm					
		m2	50	1,580	79,000	
清掃工						
		式	1		402,653	
塵芥処理工						
		式	1		351,867	
堆積塵芥収集(人力処理)	王寺町 (可不燃物)					
		m3	5	7,915	39,575	
堆積塵芥収集(人力処理)	三郷町 (可不燃物)					
		m3	1	7,607	7,607	
堆積塵芥収集(人力処理)	三郷町 (混合廃棄物)					
		m3	1	8,789	8,789	
堆積塵芥収集(人力処理)	斑鳩町 (可燃物)					
		m3	1	8,018	8,018	
堆積塵芥収集(人力処理)	斑鳩町 (混合廃棄物)					
		m3	1	8,943	8,943	
堆積塵芥収集(人力処理)	河合町 (可不燃物)					
		m3	1	7,709	7,709	
堆積塵芥収集(人力処理)	河合町 (混合廃棄物)					
		m3	1	8,943	8,943	
堆積塵芥収集(人力処理)	安堵町 (混合廃棄物)					
		m3	1	8,943	8,943	
堆積塵芥収集(人力処理)	川西町 (可不燃物)					
		m3	1	7,812	7,812	
堆積塵芥収集(人力処理)	三宅町 (可不燃物)					
		m3	1	7,915	7,915	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	広陵町(可不燃物)	m3	1	7,915	7,915	
堆積塵芥収集(人力処理)	大和郡山市(可燃物)	m3	1	7,915	7,915	
堆積塵芥収集(人力処理)	大和郡山市(混合廃棄物)	m3	3	8,943	26,829	
堆積塵芥収集(人力処理)	奈良市(可燃物)	m3	1	8,172	8,172	
堆積塵芥収集(人力処理)	奈良市(混合廃棄物)	m3	1	9,149	9,149	
処分費	王寺町(可不燃物)	t	1	13,422	13,422	
処分費	三郷町(可不燃物)	t	1	11,756	11,756	
処分費	三郷町(混合廃棄物)	m3	1	11,108	11,108	
処分費	斑鳩町(可不燃物)指定ゴミ袋(大)	袋	10	185.1	1,851	
処分費	河合町(可不燃物)	t	1	12,589	12,589	
処分費	川西町(可燃物)	t	1	15,088	15,088	
処分費	川西町(不燃物)	t	1	26,011	26,011	
処分費	三宅町(可不燃物)	t	1	15,088	15,088	
処分費	広陵町(可不燃物)	t	1	12,589	12,589	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	大和郡山市（可燃物）	t	1	11,385	11,385	
処分費	奈良市（可燃物）	t	1	13,422	13,422	
処分費	斑鳩町・河合町・安堵町・大和郡山市・奈良市（混合廃棄物）	m3	3	11,108	33,324	
労務費		式	1		43,338	
普通作業員	昼間	人	2	21,669	43,338	
消火器リサイクル品処理工		式	1		7,448	
堆積塵芥収集(人力処理)	斑鳩町	m3	0.1	8,275	827	
堆積塵芥収集(人力処理)	安堵町	m3	0.1	8,172	817	
堆積塵芥収集(人力処理)	大和郡山市	m3	0.1	7,607	760	
消火器リサイクル料金		本	10	504.4	5,044	
堤防補修工		式	1		63,913	
法面補修工		式	1		63,913	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	5	2,299	11,495	
路体(築堤)盛土	土砂(流用土) 2.5m未満	m3	5	5,670	28,350	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	人力					
		m2	5	1,344	6,720	
張芝	野芝 法面部					
		m2	5	2,161	10,805	
土のう	仕拵・積立(流用土)					
		袋	10	654.3	6,543	
水防拠点整備工						
		式	1		13,895,000	
水防資材整備工						
		式	1		13,895,000	
水防資材ブロック	500×300×198					
		個	2,500	5,558	13,895,000	
雑作業工						
		式	1		12,056,034	
労務費						
		式	1		4,517,932	
特殊作業員	昼間					
		人	34	25,178	856,052	
普通作業員	昼間					
		人	172	21,290	3,661,880	
機械運転費						
		式	1		2,433,173	
バックホ	クローラ(標準) 排ガス型(第2次) 山積0.28m3					
		時間	1	6,470	6,470	
バックホ	(クローラ) [後方超旋回・低騒音型] ] 排ガス(第2次基準) 山積0.1 4m3平積0.11m3					
		時間	32	5,679	181,728	
バックホ	クローラ(標準) 排ガス型(第2次) 山積0.13m3					
		時間	12	5,337	64,044	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ	標準型・クレーン機能付き・排出ガス対策型(第2次基準値) 標準バケット容量(山積0.13m <sup>3</sup> /平積0.10)	時間	111	5,644	626,484	
ダンプトラック	[オンロード・ディーゼル] 2t積級	時間	78	5,162	402,636	
ダンプトラック	[オンロード・ディーゼル] 4t積級	時間	16	6,013	96,208	
ダンプトラック	[オンロード・ディーゼル] 8t積級	時間	31	7,866	243,846	
トラック	クレーン装置付 3～3.5t積 2.9t吊級	時間	12	6,526	78,312	
トラック	クレーン装置付 4～4.5t積 2.9t吊級	時間	4	6,752	27,008	
振動ローラー	舗装用 運転質量3～5t用	時間	21	8,903	186,963	
Asフィニッシャー	[ホイール型] 舗装幅1.4～3.0m	時間	5	11,409	57,045	
【賃料】ラフトレーンクレーン 16t吊り	短期	日	1	44,281	44,281	
草刈機	[ハットガイト式・笹/ヨシ等用] 簡易搭乗型 刈幅150cm	時間	60	6,387	383,220	
草刈機	[ハットガイト式・笹/ヨシ等用] 刈幅80cm	時間	8	4,366	34,928	
機械経費		式	1		190,336	
チェンソー	鋸長350mm 排気量0.034L	時間	4	106.1	424	
草刈機	[肩掛式] カッタ径255mm	時間	203	125.5	25,476	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
【賃料】バックホ	後方小旋回 平積0.04m <sup>3</sup>	日	1	9,421	9,421	
空気圧縮機	吐出量2.0m <sup>3</sup> /min 吐出圧力0.7Mpa	時間	8	581.7	4,653	
さく岩機	(コンクリートブレーカ) 30kg級	時間	8	44.72	357	
ランマ	質量 60～80kg級	時間	10	260	2,600	
【賃料】除草装置	バックホ用アタッチメント 刈幅850mm	日	4	31,279	125,116	
コンクリートカッター	[乾式] 切削深20cm級 ブレード径φ44～56cm	時間	8	2,280	18,240	
ラインマカ	[溶融・ハンドガイド式] ライン幅15-20cm ホッパ容量80～130kg	時間	4	422	1,688	
振動コンパクタ	[前進型] 機械質量40～60kg	時間	10	236.1	2,361	
材料費		式	1		4,668,797	
【材料費】セメント	普通ポルトランドセメント	袋	11	584.1	6,425	
【材料費】砂	砕砂	m <sup>3</sup>	1	5,219	5,219	
【材料費】砂	コンクリート用骨材 洗い 荒目	m <sup>3</sup>	0.1	4,776	477	
【材料費】足場板	(杉) 土留板 長4000×幅200×厚36	枚	10	2,600	26,000	
【材料費】支柱丸太杭	(杉) 長900×末口径60	本	32	486.1	15,555	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
【材料費】植生土のう袋	種子肥料付き 幅40×長60	枚	11	164.8	1,812	
【材料費】張芝	半土付き	m <sup>2</sup>	200	1,177	235,400	
【材料費】目串	竹串 L=180 100本/束	束	60	207.2	12,432	
【材料費】真砂土(山土)	目土用	m <sup>3</sup>	2	2,091	4,182	
【材料費】再生碎石	RC-40	m <sup>3</sup>	67	1,554	104,118	
【材料費】As合材	再生密粒度As混合物(13)	t	38	10,269	390,222	
【材料費】As乳材	PK-3 プライムコート用	L	400	97.04	38,816	
【材料費】テリネタ	視線誘導標 土中 両面 反射体径100以下 支柱径34	本	9	4,927	44,343	
【材料費】土のう袋	耐候性 UV土のう 48×62cm	枚	200	111.1	22,220	
【材料費】区画線 高視認性区画線	リブ式(溶融式) 昼間 豪雪無 実践15cm 制約無	m	153	156.3	23,913	
【材料費】区画線	(溶融式) 昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	31	128.3	3,977	
【材料費】単管	4.0m φ48.6×1.8mm	本	16	2,063	33,008	
【材料費】単管	3.0m φ48.6×1.8mm	本	8	1,667	13,336	
【材料費】単管	2.5m φ48.6×1.8mm	本	24	1,639	39,336	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
【材料費】単管	2.0m φ48.6×1.8mm	本	32	1,102	35,264	
【材料費】単管杭	φ48.6 L=1.5m	本	24	3,354	80,496	
【材料費】クランプ	直交 φ48.6用	個	131	255.3	33,444	
【材料費】クランプ	自在 φ48.6用	個	99	255.3	25,274	
【材料費】クランプ	垂木止め φ48.6用	個	200	255.3	51,060	
【材料費】波板	カラー 8尺	枚	16	2,025	32,400	
【材料費】注意喚起看板	A3サイズ	枚	45	2,082	93,690	
【材料費】コンパネ	塗り 3尺×6尺 t=12mm	枚	40	2,713	108,520	
【材料費】栈木	杉 27×60×4000	本	60	863	51,780	
【材料費】傘釘	5×6×16 480本/箱	箱	2	3,137	6,274	
【材料費】コンパネビス	40×3×5 600本/箱	箱	1	2,713	2,713	
【材料費】コースレットビス	3.8M×45 400本/箱	箱	1	2,506	2,506	
【材料費】根太	米松1号 45×45×4000	本	12	1,394	16,728	
【材料費】胴縁	杉1等 16×45×4000	本	2	407.9	815	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
【材料費】コンパネ	無塗装 3尺×6尺 t=12mm	枚	6	2,195	13,170	
【材料費】ヤギレンタル費	RIKIOFARM	頭	20	5,652	113,040	
【材料費】ヤギ管理費	RIKIOFARM	日	60	14,132	847,920	
【材料費】緊急対応費	ヤギ避難移動用 RIKIOFARM	時間	3	3,533	10,599	
【材料費】ヤギ運搬費	往復 RIKIOFARM	回	2	7,537	15,074	
【材料費】ヤギ用複合配合飼料	20kg/袋 RIKIOFARM	袋	2	5,652	11,304	
【材料費】ヤギ用鉱塩	RIKIOFARM	個	2	2,826	5,652	
【材料費】扉付メッキオールネットフェンス	基本料 1800×1800	台/式	2	332.5	665	
【材料費】扉付メッキオールネットフェンス	賃料 1800×1800	台	248	19.4	4,811	
【材料費】メッキサーフインフェンスII 犬・ヨット	基本料	台/式	100	193.1	19,310	
【材料費】メッキサーフインフェンスII 犬・ヨット	賃料	台	12,400	13.19	163,556	
【材料費】GF用ハント（フェンス止ハント）	基本料	個/式	200	9.42	1,884	
【材料費】GF用ハント（フェンス止ハント）	賃料	個	24,800	0.94	23,312	
【材料費】スチールパイプLロング	L=1500 基本料	本/式	100	29.77	2,977	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
【材料費】 スチールパイプロング	L=1500 賃料					
		本	12,400	5.49	68,076	
【材料費】 単管 4.0m φ48.6 ×1.8mm	基本料					
		本/式	100	9.98	998	
【材料費】 単管 4.0m φ48.6 ×1.8mm	賃料					
		本	12,400	2.1	26,040	
【材料費】 単管 2.0m φ48.6 ×1.8mm	基本料					
		本/式	100	9.98	998	
【材料費】 単管 2.0m φ48.6 ×1.8mm	賃料					
		本	12,400	0.99	12,276	
【材料費】 クランプ 直交 φ48.6 6用	基本料					
		個/式	200	12.71	2,542	
【材料費】 クランプ 直交 φ48.6 6用	賃料					
		個	24,800	0.33	8,184	
【材料費】 クランプ 自在 φ48.6 6用	基本料					
		個/式	200	12.71	2,542	
【材料費】 クランプ 自在 φ48.6 6用	賃料					
		個	24,800	0.33	8,184	
【材料費】 単管ジョイント (ホンジョ イント) φ48.6用	基本料					
		個/式	100	9.98	998	
【材料費】 単管ジョイント (ホンジョ イント) φ48.6用	賃料					
		個	12,400	0.99	12,276	
【材料費】 メッキサーフエンスII 犬・ヨット	買取					
		台	4	14,132	56,528	
【材料費】 スチールパイプロング	L=1500 買取					
		本	30	3,297	98,910	
【材料費】 単管ジョイント (ホンジョ イント) φ48.6用	買取					
		個	3	367.4	1,102	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
【材料費】 貸しレンタル費	マイメイトーム					
		頭	36	2,826	101,736	
【材料費】 貸し管理費	マイメイトーム 管理要員巡回					
		回	4	14,132	56,528	
【材料費】 貸し運搬費	マイメイトーム 片道					
		回	4	9,421	37,684	
【材料費】 メッキ金網	マイメイトーム H1500×W2000 支柱結束線含む					
		m	242	5,181	1,253,802	
【材料費】 門扉	マイメイトーム H1500×W1000					
		基	2	62,182	124,364	
処分費						
		式	1		245,796	
【処分費】 Co殻	無筋 王寺町域					
		m3	5	2,656	13,280	
【処分費】 混合廃棄物	斑鳩町・河合町・安堵町・大和郡山市					
		m3	11	11,305	124,355	
【処分費】 混合廃棄物	王寺町域					
		m3	3	11,305	33,915	
処分費	河合町(可不燃物)					
		t	0.5	12,813	6,406	
処分費	斑鳩町(可不燃物)指定ゴミ袋(大)					
		袋	20	188.4	3,768	
【処分費】 タイヤ(小)	大和郡山市・河合町					
		本	17	471	8,007	
【処分費】 タイヤ(普)	河合町					
		本	25	1,413	35,325	
【処分費】 冷蔵庫(小)	河合町					
		台	1	3,203	3,203	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
【処分費】As殻	安堵町域					
		m3	8	1,992	15,936	
【処分費】テレビ（小型）	大和郡山市					
		台	1	1,601	1,601	
河川災害緊急維持工						
		式	1		170,506	
応急復旧等						
		式	1		133,454	
特殊作業員	昼間					
		人	0.3	25,626	7,687	
普通作業員	昼間					
		人	2	21,290	42,580	
チェンソー	鋸長350mm 排気量0.034L					
		時間	2	108	216	
バックホ	標準型・クレーン機能付き・排出ガス対策型（第2次基準値） 標準バケット容量（山積0.13m <sup>3</sup> /平積0.10					
		時間	4	5,644	22,576	
ダンプトラック	[オンロード・ディーゼル] 2t積級					
		時間	2	5,254	10,508	
大型土のう	制作・設置・流用土 H=1.08 W=1.1					
		袋	1	4,554	4,554	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材 割栗石150~200mm					
		袋	1	17,449	17,449	
【材料費】吸出し防止シート	(イ)					
		m2	40	697.1	27,884	
油等流出対応						
		式	1		37,052	
普通作業員	昼間					
		人	1	21,290	21,290	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
オイルフェンス	【材料費】φ150 10m×1スパン (貸与品)	m	10	0	0	
油吸着マット	【材料費】50cm×50cm×4mm (支給品)	枚	400	0	0	
ダンプトラック	[オンロード・ティール] 2t積級	時間	3	5,254	15,762	
仮設工		式	1		675,700	
交通管理工		式	1		675,700	
交通誘導警備員	B 昼間	式	1		675,700	
直接工事費		式	1		72,562,853	
共通仮設費		式	1		4,015,485	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,015,485	
純工事費		式	1		76,578,338	
現場管理費		式	1		18,960,025	
工事原価		式	1		95,538,363	
一般管理費等		式	1		13,611,637	
工事価格		式	1		109,150,000	

